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Desant japoński pod Hongkongiem
Na froncie szanghajskim odwrót Chińczyków na przygotowane pozycje

Hongkong. (PAT) Wielkie po
ruszenie w mieście wywołała wiado
mość, iż Japończycy wyładowali w nie
dzielę w zatoce Bias, zbombardowaw
szy ufortyfikowane pozycje w sąsiedz
twie. Według wiadomości z chińskich 
nieoficjalnych źródeł, Japończycy w po
bliżu miejsca ładowania zgromadzili 
znaczna dość swych okrętów, m. i. 3
krążowniki.

W brytyjskich kołach morskich 
wiadomość ta dotychczas nie została 
potwierdzona, chociaż uważana jest za 
prawdopodobna. Celem działań od
działów japońskich w zatoce Bias jest 
prawdopodobnie zajęcie odcinka linii 
kolejowej Kanton — Kaulun. Gdyby 
Japończykom udało się zrealizować 
ten zamiar, zostałyby przecięte połą
czenia komunikacyjne pomiędzy Hong
kongiem i Kantonem a obszarami ob
jętymi przez działania wojenne. Utrud
niłoby to zaopatrywanie armii chiń
skiej w materiał wojenny.

Ha froncie szanghajskim
Szanghaj. (PAT) Przedstawiciel 

jgrłównej kwatery chińskiej oświadczył 
dziennikarzom, iż wojska chińskie, po
cząwszy od soboty, wycofują się na 
dalsze obronne pozycje, bardzo staran
nie przygotowane. Nieprzyjaciel nie 
mógł przeszkodzić tym operacjom, któ
re zostały wykonane w zupełnym po
rządku.

Kiedy Japończycy usiłowali wysa- 
iizić na ląd pod Szanghajem w licz
nych punktach swe wojska i materiał 
wojenny, zadaniem dowództwa chiń
skiego było upóźnienie desantu japoń
skiego i niepokojenie nieprzyjaciela 
ciągłymi utarczkami. Dowództwo chiń
skie wiedziało jednakże, iż nie będzie 
mogło przeszkodzić lądowaniu oddzia
łów japońskich wobec potężnej artyle
rii okrętów japońskich i niedostatecz
nej ilości ciężkich dział, jakimi rozpo
rządzają Chińczycy. Kiedy nieprzyja
cielowi udało się usadowić na wybrze
żu, przed wojskami chińskimi stanął 
nowy cel, a mianowicie przeszkodzenie 
w połączeniu się różnych grup armii 
japońskiej oraz zyskanie na czasie, by 
pozwolić na wykończenie drugiej linii 
obronnej, na którą miały wycofać się 
wojska chińskie. Taktyka ta całkowi
cie udała się i obecnie już nie jest ko
niecznym trzymanie wojsk chińskich 
pod ogniem dział marynarki japoń
skiej.

Szanghaj. (PAT) Wczoraj o 
godz. 13 min. 30 eskadra samolotów ja
pońskich bombardowała lotnisko 
Lunghua na przedmieściu Szanghaju.

Samoloty chińskie zrzuciły w nie
dzielę liczne bomby na Wusung. Został 
poważnie uszkodzony szpitalny okręt 
japoński.

Agencja Domei donosi, że w 
chińskie na wschodnim odcinku 
tu szanghajskiego zostały wy 
przez Japończyków ze swej ost< 
obwarowanej pozycji, jaką stan 
zabudowania rady municypalnej 
rzędów miejskich. Wycofując się 
ezycy podpalili domy, których nie 
dłużej bronić. Wojska chińskie • 
fują się w kierunku Kiang-wan 
czang. Miejscowości te leżą p0 di 
sung'6 lmii kolejowej Szanghaj-

Szanghaj. (pAT) 15 samo

japońskich bombardowało prawy brzeg 
rzeki Wang-pu. 3 samoloty japońskie 
rzuciły bomby na pozycje chińskie w 
Tiang-wan. Eskadra samolotów japoń
skich licząca przeszło 30 aparatów, 
bombardowała chińską dzielnicę Cza
pek Liczne bomby padły w pobliżu 
okrętów francuskich i doków Tow. 
Chińsko - Francuskiego, położonego na 
lewym brzegu rzeki Wang-pu.

Cholera w Szanghaju
Szanghaj. (PAT) W koncesji 

francuskiej stwierdzono 450 wypadków 
cholery, w koncesji międzynarodowej 
790. Większość ofiar epidemii to u- 
chodźcy chińscy.

Znowu rzeź uchodźców
Szanghaj. (PAT) Japońskie sa

moloty marynarki bombardowały wczo
raj dżonki, na których uciekała lud-

Łódź podwodna na dnie morza
Załoga łodzi podobno

Paryż. (PAT) „Le Matin“ donosi 
z Walencji, że niedaleko wybrzeży hi
szpańskich uległa katastrofie łódź pod
wodna, której narodowość nie jest do
tychczas znana. Łódź ta nie może wy
płynąć na powierzchnię.

Madryt (ATE) „United Press“ do
nosi:

Urzędnicy stacji morskiej w Karta
ginie mieli odkryć na hiszpańskim 
wybrzeżu śródziemnomorskim (bliż
szego określenia miejscowości brak)

W sprawie maszyn piekielnych w Paryżu
Jakiś ważny świadek — Wyniki śledztwa utrzymywane 

w tajemnicy
Paryż. (PAT) Władze sądowe pro

wadzące śledztwo w sprawie zamachu 
na siedzibę przemysłowców francu
skich, przesłuchały świadka, którego 
zeznania są otoczone na razie tajemni
cą. Jest to, jak donosi ag. Havasa, ku
piec cudzoziemski, nie narodowości hi
szpańskiej, liczący około 35 lat. Prze
słuchiwanie trwało przeszło godzinę. 
Na podstawie złożonych przez niego 
zeznań dokonano licznych rewizyj.

Paryż. (PAT) W godzinach po
południowych odbyła się ponowna kon
ferencja ministra spraw wewn. Dor- 
moy z kierownikami służby śledczej i 
władz sądowych w sprawie ostatnich 
zamachów bombowych. Po konferencji 
tej min. Dormoy udał się do prezydium 
rady ministrów, gdzie odbył naradę z 
premierem Chautemps. Rząd wyzna-

Sprawa emigracji 
żydowskiej na Madagaskar

Warszawa. (PAT) Wczoraj po
wróciła z Madagaskaru polska komi
sja studiów, która pod przewodni
ctwem injra Mieczysława Lepeckiego 
z Prezydium Rady Ministrów i przy 
udziale dyrektora Żydowskiego Towa- 
rzystwa Emigracyjnego Leona Altera,

ność z terenów, zagrożonych działania
mi wojennymi. Dżonki posuwały się w 
górę rzeczki Su-szou. Kilka dżonek zo
stało zatopionych, przy czym zginęło 
około 400 uchodźców.

Okręt japoński zatopiony
N a n k i n. (PAT) Chińska kwate

ra główna donosi, że samoloty chińskie 
bombardowały wczoraj okręty japoń
skie w awanporcie Kwang-czou. Jeden 
kontrtorpedowiec japoński został za
topiony. Samoloty chińskie startowały 
z Kantonu. Bomby rzucane były tak 
celnie, że kontrtorpedowiec został tra
fiony 5-krotnie i w kilka chwil zatonął.

Z Czaharu
Pekin. (PAT) Posuwając się na 

zachód w prowincji Czaharu oddziały 
japońskie ponownie zdobyły utracone 
niedawmo miasto Tatung, główne mia
sto północnej części prowincji Szan-si.

jeszcze znaki życia
•uszkodzoną łódź podwodną, leżącą c 
kilka metrów pod powierzchnią mo
rza. Załoga podobno jeszcze żyje, nie 
może się jednak o własnych siłach 
wydostać. Powietrze, którym załoga 
oddycha, staje się z godziny na godzinę 
coraz gorsze.

W oficjalnych kołach odmawiają 
potwierdzenia względnie zaprzeczenia 
tej wiadomości. Nie można również 
uzyskać żadnych danych do co iden
tyczności tej łodzi podwodnej.

czył nagrodę w wysokości 100 tys. fran
ków za pomoc w wykryciu sprawców 
czy sprawcy zamachów. Wyniki 
wspomnianych konferencyj zakomuni
kowano prokuraturze z tym, aby nie 
dostały się do wiadomości prasy. O 
przebiegu śledztwa nie wolno ani mi
nisterstwu ani prokuraturze udzielać 
prasie żadnych informacyj.

Paryż. (PAT) W nocy na niedzie
lę wydarzyła się niezwykle głośna eks
plozja w dzielnicy Terne przy ul. św. 
Ferdynanda. Wybuch wywołał duże 
poruszenie wśród mieszkańców przy
ległych ulic, którzy łączyli eksplozję z 
zamachem na ulicach Brissiere i Pres- 
bourg. Po przeprowadzeniu dochodze
nia okazało się jednak, że był to wy
buch dużej petardy, znajdującej się na 
oknie dozorcy domu.

oraz inż. S. Dyka, badała przez osta
tnich kilka miesięcy przydatność tej 
wyspy dla osadnictwa.

W drodze powrotnej komisja za
trzymała się w Paryżu, gdzie odbyła 
dłuższą konferencję z ambasadorem 

Łukasiewićzem, po czym mjr. Lepecki 
został przyjęty przez bawiącego wła

dnie w stolicy Francji ministra Józefa
Becka.

Prezydent R. P. po chorobie
Warszawa. (PAT) Prezydent 

Rzeczypospolitej przeszedł przed kilku 
dniami lekka grypę, wskutek czego 
przyjęcia na zamku zostały odwołane. 
W najbliższych dniach Prezydent po- 
dejmie normalna pracę.

Ujemny bilans handlowy
Warszawa. (PAT) Bilans han

dlu zagranicznego Rzeczypospolitej 
Polskiej i W. M. Gdańska przedstawia 
się według tymczasowych obliczeń 
Głównego Urzędu Statystycznego w 
sierpniu rb. jak następuje: Przywóz 
358.077 t wartości 107.088.000 zł, wywóz 
1.242.046 t wartości 96.487.000 zł. Ujem
ne saldo wyniosło więc w sierpniu rb. 
10.601.000 zł.

W porównaniu z lipcem rb. wywóz 
spadł o 1.816.000 zł, natomiast przywóz 
zmniejszył się o 7.584.000 zł.

Gnehienie polskości 
na Śląsku Opolskim

Berlin. (PAT) Z Opola donoszą: 
W Bytomiu tajna policja państwowa 
aresztowała prezesa Związku Młodzie
ży Polsko - Katolickiej na Śląsku Opol
skim p. Wiktora Gorzolkę. P. Gorzołka 
osadzony został w więzieniu policyj
nym w Opolu, gdzie są już aresztowani 
poprzednio i dotąd nie wypuszczeni 
młodzi Polacy. Z Polaków poprzednio 
aresztowanych w ciągu września zwol
niono 6, a według nie potwierdzonych 
dotąd wiadomości 8. Wobec tego w 
więzieniu pozostawało jeszcze 24 are
sztowanych. Nie wytoczono dotychczas 
przeciwko nim żadnego oskarżenia.

Hitler o Sowietach i żydach
Norymberga. (Tel. wł.) Kon

gres partii nar.-soc. został wczoraj u- 
roczyście zamknięty. Jedyne przemó
wienie wieczorem wygłosił kanclerz 
Hitler. Był to półtoragodzinny, bardzo 
gwałtowny akt oskarżenia przeciwko 
Rosji Sowieckiej i jej władcom. Kanc
lerz podnosił, że Związek Sowiecki jest 
dziełem żydostwa. Żydzi zagrażają ca
łemu światu, po zniszczeniu wszystkie- 

o pozostaje na końcu u władzy zawsze 
yd. Zwycięstwo bolszewizmu nie jest 

dyktaturą proletariatu, lecz żydowskie
go intelektualizmu.

Przemówienie kanclerza rozgłosiły 
wszystkie stacje radiowe niemieckie.

Z Genewy
Genewa. (PAT) Przewodniczą

cym XVIII sesji Zgromadzenia Ligi 
Narodów został wybrany jednomyślnie 
pierwszy delegat Indyj Aga Chan.

Koniec powstania Kurdów
Stambuł. (PAT) Szejk Seidriza, 

przewódca zbuntowanych szczepów 
kurdyjskich w rejonie Dersim, poddał 
się wojskom rządowym. Tym samym 
zostało zlikwidowane ostatnie ognisko 
długotrwałego buntu tych szczepów.

Czy zechcą przyjść na lekcję?
W a r s z a w a. (Tel. wł.) Harcerze 

litewscy podczas jamboree w Holandii 
wystawili w obozie swym olbrzymich 
rozmiarów mapę Litwy, na której Wil
no i Wiłeńszczyzna były włączone w 
granice Litwy. Obecni na zlocie harce
rze polscy usunęli tę mapę. Litwini wy
stąpili do międzynarodowej organiza
cji skautowskiej, domagając się satys
fakcji i odszkodowania. W związku z 
tym harcerze polscy postanowili zapro
sić skautów litewskich do Polski, aby 
zwiedzili Wilno i Wileńszczyznę i prze
konali się, że ziemia ta jest rdzennie 
polską. (w)
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Wielki proces o zajścia racławickie
Przebieg zajść podług aktu oskarżenia — 60 oskarżonych, kilkunastu obrońców, 

232 świadków

Z CHWILI

Miechów. (PAT) Wczoraj, dn. 13 
hm., przed kieleckim Sądem Okręgo
wym na sesji wyjazdowej w Miechowie 
rozpoczął się proces o zajścia racła
wickie.

Oskarżeni w ilości 60 odpowiadają 
z art. 163 k. k„ tj. o to, że dn. 18 kwiet
nia rb. w Racławicach i Janowiczkach, 
powiatu miechowskiego brali udział w 
zbiegowisku publicznym liczącym ok. 
5.000 osób, które wspólnymi siłami do
puściło się przemocy i groźby wzglę
dem funkcjonariuszy Policji Państw., 
skonsygnowanych w obu miejscowo
ściach, a to przez strzelanie do nich 
z rewolwerów i karabinów oraz obrzu
canie ich kamieniami, bicie kołkami, 
kijami, laskami i narzędziami żelazny
mi, przez otaczanie ich i uniemożliwia
nie swobody ruchów przy grożeniu 
rozbrojeniem i pobiciem. Omawianych 
czynów oskarżeni dopuścili się w tym 
celu, by zmusić funkcjonariuszów P. P.
*do zaniechania nakazanych im praw
nych czynności urzędowych.

Zjazdu racławickiego według aktu 
oskarżenia zakazano z obawy, że mógł
by spowodować zagrożenie bezpieczeń
stwa i spokoju publicznego, gdyż w 
tym czasie Komunistyczna Partia Pol
ski rozwinęła wśród robotników i wło
ścian całej Polski, a szczególnie w oko
licach Tarnowa i Rzeszowa, bardzo sil
ną agitację za udziałem w zjeździe, sta
rając się, aby pod pozorem uczczenia 
zwycięstwa Kościuszki zorganizować 
masowe wystąpienia i manifestacje, o 
charakterze i celach wyłącznie poli
tycznych.

O zakazie zjazdu został zawiado
miony zarząd Stronnictwa Ludowego 
w Kielcach oraz właściwe zarządy po
wiatowe Str. Ludowego na terenie 
woj. kieleckiego.

Z aktu oskarżenia wynika jeszcze, 
że wskutek agitacji elementów skraj
nie lewicowych gromady chłopów mi
mo zakazu zaczęły przekradać się nocą 
do Racławic. W godzinach rannych 
dn. 18 kwietnia ruch ten znacznie się 
wzmógł. Po godz. 10 zebrało się przy 
kościele w Racławicach przeszło 1000 
ludzi, a w sąsiednich Janowiczkach na 
wzgórzu, na którym wznosi się kopiec 
Kościuszki, około 300. Oddział policji 
wezwał zgromadzonych do rozejścia 
się. Tłum spotkał to wezwanie wro
gimi okrzykami. Wtedy oddział policji 
przystąpił do rozpraszania tłumu przy 
pomocy pałek gumowych. Zepchnięty 
z kopców tłum usunął się na stoki 
wzgórza, przybierając groźną postawę. 
Gdy powtórzone trzykrotnie wezwanie 
do rozejścia się nie poskutkowało, po
licja rzuciła przed nacierający i ota
czający ją tłum 22 granatów łzawią
cych. Rzucenie granatów nie osiągnęło 
jednak celu z powodu złych warunków 
atmosferycznych.

Jednocześnie wśród wrzawy i nawo
ływań chłopi zorganizowali wiec, pod
czas którego przemawiało kilku mów
ców. Omawiano sprawy ordynacji wy
borczej, obozu odosobnienia, amnestii 
dla więźniów brzeskich, rozwiązania 
Sejmu i Senatu itp. Wznoszono przy 
tym okrzyki na rzecz rewolucji.

W Racławicach tymczasem tłum 
liczący około 1000 osób usiłował prze
drzeć się przez kordon policji przy po
sterunku P. P-, pragnąc dostać się na 
wzgórze z kopcami. Usiłowania te zo
stały odparte.

Na wzgórzu zgromadziło się w tym 
czasie już około 5000 ludzi. Policja 
trzykrotnie wezwała zebranych do 
rozejścia się, a potem przystąpiła do 
rozpraszania tłumu, rozpędzając go 
przy pomocy palek gumowych. Ponie
waż wezwanie do rozejścia się nie po 
skutkowało i tłum nadal nacierał, po
licja dała salwę ostrzegawczą w górę. 
Na chwilę przed salwą i podczas salwy 
posypały się na policję strzały rewol
werowe od osobników ukrytych za pło
tami i węgłem kościoła.

Spośród 60 chłopów, zatrzymanych 
o zajścia racławickie, 29 jest w aresz
cie, a mianowicie: J. Rury, A. Biesaga, 
Henryka Dejworkówna, M. Feledyk, St. 
Gajos, Tomasz Ilajdys, A. Jurkowski, 
R. Jędruch, Bronisława Kowiarska, J. 
Król, Julian Kasałka, Winc. Król, Kru
pa Wł., M. Kuspiel, Ludwik Leszczyń
ski, J. Marzec, Stan. Michalski, M. No
wak, Stan. Przeniosło, J. Piłat, Leo
nard Placek, St. Reroń, St. Uchto, Ad. 
Włodarczyk, Bron. Zaprzelski, Zygm. 
Zaprzelski, Wł. Ziarko i J. Ziarko. 

Punktualnie o godz. 9.30 na salę

wchodzi trybunał, któremu przewodni
czy wiceprezes Sądu Okręgowego w 
Kielcach Wysocki, wotują sędziowie 
Wędrychowski i Chmielowski, jako za
pasowy zasiada sędzia Lech. Akt o- 
skarżenia popierają prok. Bogdano
wicz i Lejman. Oskarżonych broni kil
kunastu adwokatów; na razie przybyło 
7 obrońców, a mianowicie z Warszawy 
Ujazdowski, Ołpiński i Szczerbiński, z 
Krakowa Grodzicki, Miarczyński i Wa- 
sutowski oraz ze Skarżyska Łazarczyk.

Po ustaleniu personaliów oskarżo
nych (razem 60) jeden z sędziów odczy
tuje obszerny akt oskarżenia, zawiera
jący 80 stron pisma maszynowego. Od
czytanie zabiera sądowi ponad 4 godzi
ny czasu.

Oskarżeni to przeważnie członkowie 
Stronnictwa Ludowego, młodzi chłopi 
w wieku od 21 do 30 lat, pracujący na

Po przerwie sąd przystąpił do prze
słuchania oskarżonych. Pierwszy ze
zna je Antoni Bisaga, członek Str. Lud. 
Oskarżony nie przyznaje się do zarzu
canego mu czynu, jakoby brał udział 
w zbiegowisku. Wyjaśnia, że przybył 
rowerem do Racławic dopiero około 
godz. 3 po południu, a więc już po zjeź
dzie.

Osk. Jan Bury, członek Str. Lud., 
również nie przyznaje się do winy. Wy
jaśnia, że jechał z Sochaczewa na zjazd 
Str. Lud. do Racławic, bo o zakazie 
zjazdu nie wiedział i po drodze nigdzie 
nie został zatrzymany przez policję.

Osk. Michał Bujak, wiceprezes Str. 
Lud. koło Lelowice, nie przyznaje się 
do brania udziału w zbiegowisku; był 
tylko przy kopcu i widział, jak tłum 
rzucał kamieniami na policję. Spotkał 
się później przy strumyku z osk. Kró-

roli jako robotnicy rolni lub na ojco
wiźnie. . . . ,Kilku zaledwie jest starszych, za
możnych gospodarzy, posiadających 
kilkumorgowe, a nawet kilkunasto- 
morgowe dobrze zaprowadzone gospo
darstwa. Tylko jeden z oskarżonych, 
a mianowicie Andrzej Wachowicz, jest 
z zawodu felczerem, posiadającym < 
klas gimnazjalnych. Pozostali oskar
żeni są zupełnie bez wykształcenia, lub 
posiadają zaledwie kilka klas szkoły 
powszechnej. Większość oskarżonych 
jest karana za nielegalne posiadanie 
broni, kradzieże i bójki, a dwu z oskar
żonych nawet za morderstwa, miano
wicie Władysław Bielawski i Franci
szek Bielawski.

Na rozprawę powołano 232 świad
ków, z czego ze strony oskarżenia 80, a 
reszta odwodowych.

Zeznania osKarzonycK
lem, z którym rozmawiał. Osk. Król 
miał laskę okutą, którą — jak opowia
dał — bronił się przed natarciem kon
nej policji. Osk. Bujak widział również 
jakąś kobietę nawołującą tłum do ata 
ku na policję.

Oskarżeni Józef Marzec i Stanisław 
Reroń zeznali, że przybyli do Racławic 
nie na zjazd, lecz do znajomych panien.

Oskarżeni Nawrocki, Piłat i Paz- 
dalski odbywali wycieczkę turystyczną 
na rowerach, wybierając trasę specjal
nie przez Racławice. Również do winy 
się nie przyznają Henryka Dejworków
na, siostra jej Teodozja oraz Bronisła
wa Kobiorska; w śledztwie zeznały ina
czej, bo były przestraszone.

Pozostali oskarżeni także nie przy
znają się do winy.

Dziś dalszy ciąg rozprawy.

Notariusz z „pechową” trzynastką
Dalszy ciąg procesu, notariusza Tłozwadowsltiego o. sprze

niewierzenie depozytów i obrazą moralności

Kościan. (Tel. wł.) W procesie 
przeciwko notariuszowi Tadeuszowi 
Rozwadowskiemu po odczytaniu aktu 
oskarżenia sąd przystąpił do badania 
oskarżonego. Notariusz Rozwadowski 
oświadczył, że do winy się nie przy
znaje, „gdyż w jego przekonaniu nie 
ma żadnej winy“. Na pytanie przewo
dniczącego aby złożył wyjaśnienie o- 
świadczył:

— Tu można trzy dni gadać.
Przewodniczący: — No, niech 

pan chociaż rozpocznie...
Oskarżony: — Pieniądze, które 

otrzymywałem, były to tak zwane „de
pozyty nieprawidłowe“, udzielane mi 
do „wiernych rąk“. Postępowałem z 
nimi w sposób ogólnie przyjęty. Mo
głem nimi obracać, a nawet je wydać. 
Nie prowadziłem prawidłowych depo
zytów, bo te wymagały uciążliwych 
formalności, jak spisywanie protokółu 
itp. oraz pociągały za sobą poważne o- 
płaty. Wobec tego pieniądze te przej
mowałem jako „depozyty nieregular
ne“ i ta rzecz wcale dobrze szła.

Przewodniczący: — Po co 
więc prawo o notariacie, po co przepi
sy o depozytach?

Oskarżony: — Uważam, że 
przepisy te są zbyteczne i nieżyciowe 
Pieniądze lokowałem w KKO na ksią
żeczce nr 179.

Przewodn.: — Zostały panu zło 
żonę większe sumy. Sprawy nie zosta
ły załatwione. Gdzież więc jest ta go
tówka? Powinna przecież być.

Oskarżony: — Według mojego 
rozumowania powinna być, chociaż 
niekoniecznie. Od roku 1925 obroty 
mojej kancelarii wynosiły około półto
ra miliona złotych, wobec czego suma 
około 35.000 złotych jest nikła. Mogło 
to być manko od wielu lat się zbiera 
ince lub nieuczciwi pracownicy mogh 
sumę taką przez te lata wybrać.

P r z e w o d n.: — Są jednak poszko
dowani.

Osk.: — Nie ma, złożyłem 20.000 
złotych na pokrycie pretensyj poszko
dowanych.

Przewodn.: — To nie pan zło
żył, lecz pański brat i już po fakcie 
pańskiego aresztowania. Trzynastego, 
jak pan sędzia śledczy...

Osk.: — Tak, u mnie wszystko

Czytelnicy nasi znają sprawę Barny 
z „brygady“ im. Jarosława Dąbrowskiego, 
złożonej rzekomo z Polaków, a walczącej 

Hiszpanii po stronie „czerwonych“.
Został on „zlikwidowany“ za szerzenie 
antysemityzmu w szeregach, jak o tym 
doniósł „Dąbrowszczak“, pismo komuni
styczne, wydawane dla żołnierzy tej bry
gady.

Los jego zainteresował narodową opi
nię polską, która jednak nie zdołała 
wpłynąć, by sprawę wyjaśniono na dro
dze oficjalnej interwencji, jak to raz 
uczyniono z pewnym Żydem, zagrożonym 
karą śmierci przez sąd w Hiszpanii naro
dowej.

Barna nie okazał się tego godzien....
*

Sprawa udziału Polaków w szeregach 
„czerwonych“ w Hiszpanii warta jest 
bliższego przyjrzenia się jej. Są tam dwa 
oddziały rzekomo „polskie“, a mianowicie 
owa brygada im. Dąbrowskiego i „kom
pania polska im. Mickiewicza“ w łonie 
„Brygady Międzynarodowej“. Nie są to 
liczne jednostki i liczba ich składu oso
bowego nie przekracza zapewne tysiąca.

Czy są to Polacy?
Otóż nie wyłącznie. „Słowo“ wileń

skie na podstawie lektury pism wydawa
nych przez te oddziały, a to „Dąbrow
szczaka", gazetki okopowej „Żołnierz 
Wolności“ oraz broszury „Sześć miesięcy 
bojów kompanii im. Mickiewicza“ stwier
dza, że w skład owych rzekomo polskich 
oddziałów wchodzą Hiszpanie, Rusini, 
Białorusini, Żydzi itd. A także Polacy....

Niewątpliwie jest to owa garstka oba- 
łamuconych emigrantów polskich we 
Francji i Belgii, którym komunistyczne 
biura werbunkowe obiecywały po 50 
franków żołdu dziennie i 1500 franków 
jednorazowo. Warunki te nie zostały do
trzymane, budząc ferment, tłumiony środ
kami bezwzględnymi.

dzieje się trzynastego.
Po krótkiej przerwie sąd przystąpił

w dalszym ciągu do wyjaśnień oskar
żonego, który zeznawał z dużą swobo
dą, a nawet tupetem.

Przewodn.: — Ludzie złożyli u 
pana depozyty, sprawy ich nie zostały 
załatwione, a gdyby przyszli z żąda
niem zwrotu pieniędzy, to by ich nie 
otrzymali, bo ich w kasie nie było.

Oskarżony: — Dostaliby.
Przewodn.: — Skąd?
Osk.: — Moja w tym głowa.
Co do zarzutów obrażających mo

ralność publiczną, postawionych, nota
riuszowi Rozwadowskiemu, sąd oświad
czył, że te wyjaśnienia oskarżonego od
będą się przy drzwiach zamkniętych. 
W dalszym ciągu oskarżony Rozwa
dowski wyjaśnia, że w 1934 roku miał 
dobre dochody i „gotówki zawsze miał 
w bród“ tak, że wystarczyłaby zape
wne na zapłacenie wszelkich depozy
tów.

Co do ogólnych zarzutów oskarżo
ny oświadczył:

— Tak ogólnie, panie sędzio, jak 
Boga kocham, to może się zgadzać i 
nie zgadzać, dopiero przy poszczegól
nych zarzutach wszystko szczegółowo 
wyjaśnię.

Następnie Rozwadowski oświadcza, 
że prowadzący śledztwo sędzia śledczy 
„miał nieustaloną terminologię praw
niczą“ i zaatakował sędziego za sposób 
prowadzenia śledztwa.

Przewodn.: — To pan strony po
uczał, że w sprawach depozytów nie 
będzie się pisać protokółu, nie było 
więc protokółu, ale nie ma i pieniędzy.

Osk.: — Dostaną wszyscy, panie 
sędzio.

Następnie oskarżony Rozwadowski 
wniósł o wyłączęńie sprawy z praco- 
wniczkami swej kancelarii do osobne
go postępowania i oświadczył, że w tej 
sprawie woli rano składać wyjaśnie
nia, gdy ma głowę wolną, a nie teraz.

Sąd następnie zarządził przerwę.
Od godziny 15 do 15.30 trwała roz

prawa przy drzwiach zamkniętych. 
Rozpatrywano sprawę not. Rozwadow
skiego w stosunku do swych pracow
nic (par. 205).

Po przywróceniu jawności sad za
poznawał się ze sposobem poszkodowa-

Nie jest to jedyna przyczyna fermentu 
„polskich“ oddziałach komunistycz- 

są — Żydzi. Antysemi-
w
nych.
tyzm w szeregach „Dąbrowszczaków* i 
„Mickiewiczan“, jak piszą pisemka tych 
oddziałów, budzi poważną troskę „czer
wonego“ dowództwa.

Do jakiego zaś stopnia Żydzi rozpa
noszyli się tam, świadczą nazwiska re
daktorów i autorów artykułów we 
wspomnianych pisemkach. Mają one wy
raźnie żydowskie brzmienie, jak: J. Feld, 
„Olek" Nuss, Ignacy Potaszman, M. 
Schleyen, Feldmann itd.

Owe Potaszmany są politycznymi kon
trolerami Bartków i Wojtków, których 
„likwidują“ za wszelki odruch antysemi
tyzmu, jak np. Barnę.

*
Nic tylko jednak za antysemityzm 

czeka Polaka śmierć w „czerwonych“ od
działach.

„Żołnierz Wolności“ donosi, że roz
strzelano dowódcę kompanii Stasiakow- 
skiego. „Wzięto go na oko“, jak pisze 
polityczny komisarz „kompanii im. Mic
kiewicza“ i przekonano się, że był to 
szpieg. Jak się przekonano? Przy rewi
zji znaleziono u Stasiakowskiego szka- 
pierz na szyi.

I to miało stanowić dowód jego szpie
gostwa !

*
Garstka Polaków w oddziałach „czer

wonych“ w Hiszpanii, to ludzie dawniej 
obałamuceni, a dziś nieszczęśliwi, którym 
straszna rzeczywistość zapewne otwiera 
oczy. Tragizm tego jest tym większy, że 
nadstawiają oni karku za sprawę wrogą, 
na służbie sił nieprzyjacielskich, godzą
cych i w Polskę.

Drugą

nia depozytariuszy. Sprawy te wyja
śniał oskarżony, jak i częściowo biegły 
Wesel ik. Ciekawą jest sprawa p. gene
rałowej Bukowieckiej. Oskarżony o- 
świadczył, że wypłatę należną p. Buko
wieckiej policzył na wydatki, które po
niósł w postaci poczęstunków i prze
jazdów samochodowych.

Dziś dalszy ciąg rozprawy od godz. 
9.15 rano, (ko)

w Rumunii
Bukareszt. (PAT) 

ku urzędowym ogłoszono 
dłużąjący stan oblężenia 
miesięcy, tj. do 16 marca

W dzienni- 
dekret, prze- 
na dalsze 6 

1938 r.
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„TRAFALGAR“
wspaniała epopea filmowa o bohaterskim 

Admirale Nelsonie I 
Historia miłosna, która potrafiła zmienić 

przeznaczenie Narodów !
„TRAFALGAR“ jest filmem z epoki, 

która najbardziej zaważyła w dziejach 
„królowej mórz“ — Anglii, do dziś dnia 
najpotężniejszego imperium świata.

Wspaniały reżyser, HENRY KING, po
kusił się o odtworzenie słynnego zwy
cięstwa admirała NELSONA pod Trafal- 
garem, które umocniło światową pozycję 
.Wielkiej Brytanii.

ADMIRAŁ NELSON, jego dzieciń
stwo, pakt przyjaźni zawarty w latach 
młodzieńczych z rówieśnikiem, później
szym twórcą największego towarzystwa 
ubezpieczeń na świecie, przepych życia 
dworskiego za czasów Jerzego Iii-go, wy
tworne salony gry, podwójne życie ary
stokracji, miłość pięknej lady do czło
wieka, który ją uratował od śmierci, 
fragmenty przemocy Napoleona — oto in
teresujące motywy tej wielkiej epopei 
bohaterskiej.

W prześlicznym tym filmie „Mały 
lord“ ekranu — Freddie Bartholomew, 
nowa rewelacja aktorska — Tyrone 
Power, premiowana piękność Madeleine 
Carrol i świetny aktor charakterystyczny 
Sir Guy Standing — stworzyli niezapom
niane kreacje.

Z ogromnym zainteresowaniem oczeki
wana wielka premiera filmu „TRAFAL
GAR“ już jutro w środę, dnia 15 września 
w kinoteatrze „Słońc e“. p. 21137

Niedozwolona nazwa 
restauracji

Warszawa. (Tel. wł.) Jeden z 
właścicieli restauracji w pobliżu sądu 
zwrócił się do władz z prośbą o pozwo
lenie nazwania swego zakładu „Barem 
pod sądami“. Władze odrzuciły poda
nie restauratora, uważając tego rodza
ju nazwę za uchybiającą powadze sądu.

Kieszonkowcy 
na dworcu warszawskim
Warszawa. (Tel. wł.) Z Szamo

tuł przyjechał do Warszawy pastor Ry
szard Matthias. Na dworcu głównym 
pastora okradziono. Wyciągnięto mu 
z kieszeni zegarek i portfel. Pastor 
schwycił złodzieja za rękę i oddał go w 
ręce policji. Odzyskał w ten sposób tyl
ko zegarek, zaś portfel złodziej już zdo
łał umieścić wśród wspólników. Do
piero po pewnym czasie nieznany 
sprawca podrzucił portfel pastora wraz 
z dokumentami pod drzwi kolejowego 
posterunku policyjnego. Pieniędzy 
oczywiście już w portfelu nie było.

WIELE WPQRAM9CH DZIERŻANOWSKIEGO
Pg 29 774/5-62,492/3

Kinoteatr Kinoteatr

Dziś we wtorek, po raz ostatni
Przepiękne arcydzieło filmowe

TAJEMNICA 
STAREGO ZAMKU
Ostatnia sposobność podziwiania 
tego wzruszającego obraza, który 
cieszy się olbrzymim i zasłużonym 

powodzeniem! i J

Nowy Jork kabel 5,29 5/8 5,30 7/8 5,28 3/8
Oslo 131,75 132,08 131,42
Paryż 18,93 19,08 18,78
Praga 18,46 18,51 18,41
Sztokholm 135,20 135,53 134,87
Zurych 121,70 122,00 121,40
Wiedeń —t— 99,20 98,80
Mediolan —5— 27,97 27,77
Helsinki 11,60 11,63 11,57
Montreal .—9— 5,30/4 5,28
Tel Aviv » 26,29 25,15

Tendencja mocniejsza.
Waluty:

sprzed. kup.
Belgi belgijskie 89,38 88,95
Dolary amerykańskie 5,30 5,27%
Dolary kanadyjskie 5,29% 5,27
Floren5^ holenderskie 292,27 290,55
Franki francuskie 19,08 18,73
Franki szwajcarskie 122,00 121,20

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 13 września 1937

Dewizy
trans. sprzed. kup.

Belgia 89,20 89,38 89,02
Berlin 212,97 212,11
Gdańsk 100,20 99,80
Amsterdam 291,55 292,27 290,83
Kopenhaga 117,29 116,71
Londyn 26,22 26,29 26,15
Nowy Jork czek —,— 5,30% 5,28%

Funty angielskie 26,29
Guldeny gdańskie 100,20
Korony czeskie 17,90
Korony duńskie 117,29
Korony norweskie 132,08
Korony szwedzkie 135,53
Liry włoskie 23,80
Marki fińskie 11,63
Marki niemieckie 132,00
Marki niem. srebrne 136,00
Szylingi austriackie 98,50
Tel Aviv 26,20

Akcje:

Centr. Warszawa Nowy Świat f 4 
Oddział Gniezno, Chrobrego 2

Bank Polski 
W. T. K. Węgla 
Lilpop
Starachowice
Habcrbusch

26.19
99,80
17.10

116,45
131,10
134,55

23.10
11.20

126,00
130,00
87,00
25,90

105,75
25,00

52.50— 52,25 
32,00

41.50— 42,00

Tabela loterii
4-ty dzień ciągnienia 4-ej klasy 39-eJ Loterii Państw.

I i II ciągnienie 
Główne wygrane

{ 60.000 zł.: 57217
’ 10.000 zł.: 29923 74953 78926 
105531
i 5.000 zł.: 143791 146052 166148 
i 2.000 zł.: 29083 46331 56414
¡64985 105983 107119 107538
126611 130413 140454 153797
163173

1.000 zł.: 16943 29156 46888
64917 56410 58505 104477 107586 
108968 114311 119734 125436
140518 141611 142136 147515
161122 170605 173050 192707

Wygrane po 2G0 zł.
' 34 48 49 148 282 395 4 0 0 2 2 3 6 
1193 267 93 3 3 6 55 606 91 763 
86 2263 317 66 93 425 519 610 
8013 157 78 202 74 341 491 559 
.656 57 706 26 831 965 4103 333 
606 969 98 5131 240 63 74 321 
601 90 796 882 6141 800 89 442
64 55 64 916 91 7193 245 55 41'3 
»6 611 17 21 860 944 8600 35 789 ; 
Ö48 9082 141 42 89 230 811 412 
882 929 43 59

10131 75 9 4 491 591 602 714 
80 867 971 11038 181 84 91 766 : 
¡77 86 12084 138 210 30 69 477 ' 
901 34 49 93 13167 264 520 656 
744 95 918 14188 202 320 458 1 
89 665 705 93 990 15033 95 321 - 
71 705 36 70 878 16051 87 129 ! 
86 436 78 658 757 63 17039 56 ; 
24 41 578 633 894 18147 60 205 
808 61 613 779 899 19036 144 ! 
807 833 61 971

20021 135 388 417 2 6 50 90
84 706 892 903 21008 666 857 22< 
188 211 59 82 455 582 837 39 23< 
,127 47 84 415 25 32 699 710 78 i 
£4082 143 240 48 64 379 556 89 ' 
W 901 21 77 25614 38 729 853 
28040 196 436 511 27083 135 85 i
85 90 786 841 59 60 28153 68 94 : 
425 518 601 17 711 29182 210 11 ; 
868 82 707 95 837 69 71 959

,30030 117 37 330 640 779 826 
81001 53 218 311 63 70 450 66 99 ,

046 J59 79 901 82031 296 :
17 94 96 477 592 849 923 24

887 98 486 889 ' 
34010 16 264 822 928 85085 104 
253 386 544 822 23 925 90 36027 ' 
214 946 52 88 818 954 96 37011 ■ 

38015 82 181 248 71 825 W 
$8 166 566 604 47 715 903 4ń 8M 32 862 448 560 947 4105?
lSL5An79 635 796 807 4151 ' 
4754 42034 296 450 4 773 925 49, 1 194 291 804 61 475 672 444ll 
<375 917 77 45472 567 S3S óu?'

S? M es?

7°5 50289 485 516 63 
W138 508 687 733 886 52294 
|20 35 53223 3228 563 605 29 
654 963 54869 55 135 88 288

753 836 sT^S^g^goog9 

904 9 61116 81 218 42 8> 4i n

430 95 595 628 44 856 997 68032 62 
62 521 66 871 926 69233 4 91 350 
548 67 76 648 722 844 936 69 93 
70071 142 59 453 88 809 92 918 41 
71123 349 558 841 72057 116 485 
560 819 69 997 73021 134 203 360 
80 408 536 661 723 851 945 74277
466 51 738 570 705 47 847 115 42 
75046 86 112 9 25 85 327 706 844 
95 978

76016 144 273 361 406 7 557 76 616 
31 57 785 921 31 40 77300 91 410 63 
571 707 67 873 78083 249 324 98 445 
733 816 96 947 79028 48 59 98 144 97 
211 607 750 80032 43 115 39 84 220 500 
53 682 892 924 63 80 81124 207 22 451
73 670 702 81 802 86 91 82267 565 610 
76 725 83135 218 391 537 743 84095 
157 470 93 682 702 92 895 85044 153 
321 49 492 608 798 888 97 86023 161 
226 47 79 414 28 562 663 71 87135 332 
545 50 636 815 88OH 534 94 669 749 
93 814 905 89186 368 435 48 680 752 
828 36 90062 103 98 332 36 63 74 473 
629 93 816 74 901 25 91025 246 668 
912 44 92081 312 43 55 73 545 93006 
191 201 47 581 661 968 94066 72 157 
367 79 502 34 50 657 760 61 858 
95151435 616 779 96070 150 63 260 
99 300 14 715 24 904 97022 216 68 
306 50 496 568 622 728 974 98000 103 
63 367 668 748 802 62 971 99001 66
209 322 437 775 91 927 lOOOH 222 362 
505 693 968 10114 87 201 489 69l 702 
847 951 102062 84 149 350 60 422 46 
598 697 833 103073 130 2l0 99 373 547 
689 725 97 807 9H 104106 15 220 81 
98 418 558 679 774 9l9 78 105128 426 
889 106047 254 504 25 60 90 771 806 
29 73 917 107084 300 411 19 506 72 
75 679 55 7792 821 108159 242 433 43 
556 636 720 109237 77 110031 171 270 
326 38 94 538 76 604 41 59 816 U1132 
211 384 564 631 741 75 835 86 929 
90 H 2128 399 467 536 714 40 70 818 
934 113H1 291 311 64 418 667 723 
901 81

114018 59 144 263 440 502 6 738 
818 115060 144 359 70 505 14 88 663 
773 526 35 116031 59 ]83 482 639 935 1 
1173301 39 593 609 75 743 894 118025 
57 166 422 24 42 579 646 58 711 98 
941 119264 483 877 120002 104 1 76 
225 66 67 317 509 601 35 91 792 
121248 371 88 579 665 791 902 36 
122262 413 20 514 628 92 123008 ¡16 
37 208 82 392 418 37 560 637 124082 
5l 115 459 63 761 65 487 125072 89 
98 409 85 513 728 875 994 126010 49 
410 564 664 724 803 127091 99 616 
757 932 33 51 99 128387 507 721 
129030 175 320 98 577 807 10 72 911 
130108 329 609 30 49 942 131024 188
210 48 319 416 31 82 607 705 99 922 
93 132241 446 522 87 747 89 133203 
449 501 56 903 39 56 86 134031 41 73 
79 306 39 68 591 641 872 74 66 994 
135230 61 399 408 559 674 85 797 845 
136100 217 470 606 21 787 809 137016 
56 196 387 496 814 48 94 97 912 82 
138040 112 83 251 92 373 441 500 30 
915 40 139050 340 93 472 512 613 79 
85 733 40 995 96 140059 121 276 511 
645 761 832 976 141046 181 23l 51 
403 450 606 691 748 871 941 142083
467 656 67 143055 135 397 500 44 700 
10 51 906 144082 218 53 71 397 99 458 
539 72 805 37 74 945 145119 93 276 
303 19 18 23 58 525 704 28 64 86 914 
87 94 146192 357 97 414 73 500 551 
620 29 30 90 815 75 99 913 147176 
766 473 80 594 662 705 148 162 92 
236 335 418 78 678 766 149082 218 319 
90 449 546 649 28 942 93 150070 40 
106e366 79 455 82 585 608 778 151259 
154 84 893 910.

152038 380 509 899 998 153244 
331 68 405 637 154333 91 99 800
74 84 155233 683 731 922 156196 
3,45 408 43 59.4 607 86 709 841 927 
*157027 72 128 61 99 296 538 869

985 158021 153 286 316 26 801 919’ 
63 159021 71 267 324 79 532 658 
824 160057 138 377 463 79 88 631 
864 86 161313 45 490 95 528 39 
861 976 162081 162 98 230 315 518 
72 641 753 810 11 39 74 163006 50 
192 361 72 430 687 710 865 89 
164138 437 522 89 617 765 66 952 
165069 164 361 74 646 51 762 847 
166090 105 226 41 495 504 12 697 
774 167177 408 517 36 610 32 748 
905 168077 106 10 19 31 341 827 
51 952 169117 508 641 79 710 
170056 126 99 299 325 596 710 942 
171187 323 96 632 807 172123 71 
640 791 911 34 173093 265 405 836 
94 96 174015 64 264 516 50 679 
761 65 846 913 175047 127 233 43 
313 513 621 64 176029 75 578 93 
878 938 62 65 177254 75 91 221 
37 788 930 178116 44 362 83 410 
729 82 923 179405 74 787 855 97 
976 88 180068 105 78 254 58 529 
634 73 77 774 876 181449 60 637 
72 776 815 182053 142 282 315 725 
75 183802 67 83 911 184069 188 
291 592 618 780 185313 422 583 
609 728 186294 448 187181 306 14 
608 82 868 188010 34 342 542 90 
624 83 743 54 829 189371 503 819 
27 911 190096 257 304 60 572 655 
840 191413 622 783 192002 04 165 
271 85 315 88 542 90 651 758 65 
193023 166 238 361 598 647 857 
194084 107 69 251 342 466 532 651 
737 81 99 925 56

III ciągnienie 
Wygrane po 200 zł.

73 208 428 1061 134 39 2189 752 
885 89 3443 4068 150 75 291 530 869 
5264 92 341 80 812 6146 671 7149 
401 8151 280 664 841 93 9098 329 
742 26 931 10659 893 11429 567 760 
12017 99 182 254 58 88 343 56 873 
13313 650 827 42 14015 26 32 75 
136 259 76 464 15226 55 401 586 614 
26 703 24 867 946 84 16197 17024 47 
630 51 18189 690 19400 694 825

20053 263 443 606 735 850 21238 
432 75-653 781 820 22451 663 23002 
195 286 504 602 24555 730 25101 674 
981 26549 94 647 732 37 78 983 
27141 259 360 545 28056 837 29018
41 318 641 754 88 907 30036 214 543 
992 97 31433 92 662 732 902 32332 
35 553 84 735 49 33066 778 882 
34011 164 316 786 933 81 35220 88 
332 438 94 556 671 36203 513 801 20 
968 37166 52 338 41 434 517 684 906 
38185 219 316 403 732 73 967 39435

40284 377 751 814 75 916 41097 
278 349 522 43 657 70 73 988 42437 
86 577 653 721 850 43278 99 996 
44045 68 80 103 343 448 741 45331 
444 45 672 921 46522 86 963 47061 
81 239 452 616 28 784 937 48266 428 
709 861 83 49190 271 859

50000 283 51390 485 94 585 96 
52045 83 231 335 453 530 997 53237 
320 61 78 54020 256 600 946 51 55350 
639 983 56005 357 87 666 844 936 
57051 91 331 505 610 881 58066 452 
666 866 59464 608 743 810 935

60283 505 61205 501 678 841 86 
62119 229 343 62 766 859 981 63296 
301 477 889 64040 87 116 68 670 
744 830 65081 296 850 98 922 72 85 
66437 613 706 67158 918 68066 100
42 432 92 69167 373 537 873

70099 138 719 828 71033 176 88 
336 37 98 72104 56 392 658 62 73422 
705 74142 236 85 805 920 75121 451 
739 67 76312 591 805 965 77250 779 
902 78045 258 63 83 464 625 761 
79700 823

80318 503 81146 310 32 43 423 86 
552 673 883 938 55 82358 579 654 
83422 622 27 84094 533 671 848 
85002 302 865 82 922 86162 224 388 
432 604 878 90 87209 40 748 88162

438 875 89117 836 807 58 96 
90004 561 92220 516 52 97 623 78

978 93107 336 63 656 799 94293 
95085 168 469 569 659 714 45 96097 
154 294 952 97127 371 520 652 795 
98556 99100 703 982

100014 296 381 475 101200 819 26 
576 637 774 919 102113 55 206 996 
103032 203 635 839 42 75 104705 
105088 101 6 85 460 813 106041 53 
107239 479 943 108022 208 442 622 
948 109181 327 426 43

110245 96 399 739 810 U1064 552 
568 112146 320 57 446 832 118194 
554 806 114172 660 728 819 975 
115336 476 116541 51 661 117067 
120 205 23 476 610 845 118210 657 
765 119245 478 584 747 830

120219 775 849 121330 718 802 
122365 768 867 123039 194 95 612 
721 124309 94 493 946 125309 450 
126302 585 127045 850 128126 278 
96 848 513 17 748 810 129078 176 
288 325 70 555 625

130403 610 719 60 876 918 131167 
94 250 974 132097 195 268 462 75 
133162 228 483 134117 20 23 61 338 
83 86 557 75 603 20 718 858 135424 
551 661 136404 137306 8 96 410 505 
17 34 619 138035 225 532 648 139074
9Q9 070 222

140071 203 91 557 745 81 141006 
210 600 17 728 882 142611 97 836 
913 143120 242 659 857 916 78 
145201 31 146068 876 147323 407 
691 148780 980 149178 233 88 345
88 150223 47 60 84 473 550 71 767 
996 151402 969 152559 997 153122 
23 253 68 684 746 154151 678 851 
155142 77 561 733 93 156163 331 43 
67 535 703 937 157228 569 619 73 
80 97 789 925 89 158082 332 473 654 
901 159050 476

160652 912 65 70 1 61018 818 404
89 162062 411 612 724 164085 106 
364 414 165035 45 72 209 557 875 
950 166513 874 167210 495 621 797
812 65 70 168216 584 690 98 775 906 
169191 366 627 48 712

170100 225 91 678 171150 58 
172302 32 44 46 424 77 732 966 
173679 891 970 174019 97 308 608 
700 17 92 93 175071 306 411 558 
176024 36 156 249 699 177143 484 
543 57 178435 615 89 932 179396 436 
505 52 686 796

180050 117 217 468 616 788 917 
28 181040 524 954 182014 68 634 
88 898 183009 105 85 250 688 746 
870 71 184109 329 90 666 872 135084 
254 340 549 772 865 73 186405 804 
187453 617 188079 360 450 769 
189101 436 545 639 947 190120 649 
774 945 191022 411 28 698 192360
439 80 970 193100 336 447 59 604 
976 194920

IV ciągnienie
Giówne wygrane

Stała dzienna wygrana 20.000 zł. na 
nr. 182670

10.000 zł. na nr. 137625
5000 zł na nu. nr.: 108188 715271 

127670 179114
2000 zł. na nr. nr.: 7541 22553 40429 

40572 46520 42340 50/97 53633 71570 
95497 U9804 143369 160525 167556 
171880 174919 176/94 178396

Po 1000 zł. na nr. nr. 22077 27285 
34624 54818 58633 62707 64261 73204 
80357 145196 147427 150329 151254 
154737 160238 160958 176563 179896 
18/178 183847 192808

Wygrane po 200 zł.
194 497 602 1178 499 570 647 48

813 2206 342 574 892 3673 923 4020 
328 590 95 811 947 5016 278 309 81 
450 6025 51 354 790 865 967 71 
8302 653 92 878 9321 69 79 831 63 
10438 11132 368 800 12010 389 915 
19 13277 306 34 475 683 14003 195 
457 831 15101 78 98 232 79 338 656

6 814 45 75 16571 808 23 964 17109
68 206 314 62 601 52 85 728 88 
18141 334 613 996 19112 227 416 598
705 922

20213 803 94 536 638 923 82 87, 
97 21031 111 22 67 441 702 22209 
511 53 781 838 24366 510 612 813 
972 25129 200 565 603 813 27039 318 
676 77 705 28066 69 731 29049 125 
533 30028 544 74 31924 82250 801 
969 33156 34433 45 816 36 67 82 
936 35097 345 795 943 36431 37260 
63 319 73 787 38014 86 178 643 847 
971 39215 522 818

40097 326 455 501 738 41395 480 
751 42122 608 843 62 43346 419 623
69 91 924 44196 248 305 703 30 45249 
595 863 903 69 46056 95 101 21 819 
42 410 47068 862 593 807 66 48040 
469 622 49661 914 50286 542 77 976 
51179 314 966 52002 64 400 849 69 
75 954 63298 31 397 503 54200 44 
346 400 626 810 907 65083 182 393 
480 659 89 827 56226 517 732 57092 
99 423 515 52 58097 379 513 644 999 
59409 547 885

60052 165 578 604 61335 402 72 
835 913 78 62862 63044 194 337 447 
520 38 602 780 935 64109 286 364 
672 940 65186 277 735 884 66018 191 
436 628 813 67055 269 667 863 77 
68207 67 534 69766 83 89 70346 
71403 720 72247 621 71 99 847 73037 
113 378 632 74417 47 523 39 689 73 
75173 508 98 870 84 76132 271 878 
414 840 77158 217 85 398 78058 282 
650 80101 240 682 767 949 81612 753 
75 826 942 82128 490 726 83226 734 
833 84102 665 70 85022 245 95 370 
78 502 617 833 75 930 86318 496 
541 87159 676 88192 355 691 817 19 
89180 99 589

90002 167 850 687 726 91129 436 
871 905 92011 447 692 787 93214 365 
467 562 94143 695 922 57 95022 425 
826 94563 97057 188 219 441 677 
98198 299 489 669 99402 100265 319 
625 774 92 101281 316 102006 207 
447 813 67 103084 63 384 428 514 20 
618 104569 105199 697 872 106178 
503 842 75 107330 496 757 108284 97 
678 109066 533 926 47 96

110239 423 603 775 111098 103 
304 418 4 7 541 613 79 763 112408 
299 305 516 35 H3011 54 350 632 
823 114000 239 404 606 68 115084 
565 643 116161 67 213 623 31 71j
706 117198 796 118785 982 119519 
906 120319 650 805 121660 122186 
436 883 983 123158 281 312 833 68 
928 124753 947 125463 661 839 
126171 270 394 888 127303 461 
128273 311 495 881 129126 228 955 
72 130068 222 394 466 552 80 847 73
85 131076 324 461 823 132222 646 
183432 88 558 134158 259 71 422 26 
924 74 135306 33 63 557 831 995 
136137 350 71 638 712 908 18727T
86 314 61 506 658 138671 874 910 
139237 588 99 670 815 985

140025 405 721 141061 120 401! 
142132 43 595 143345 643 97 653 
918 144021 336 479 686 838 975 
146077 245 67 362 147025 106 622 969 
148161 531 45 81 624 149049 150102 
81 467 70 9151042 228 39 563 656

152419 761 153358 451 562 611 
154047 155020 76 363 88 869 156518 
635 721 157229 305 405 38 502 24 
159075 311 779 159140 78 339 477 735 
837 160102 249 441 57 161483 658 S6O 
943 61 162428 544 163378 484 972 
164037 57 213 618 165026 249 388 615 
166137 167555 40 739 885 168581 618 
169558 617 170666 936 53 171657 926 
172668 173029 254 92 623 99 771 79 927 
174075 127 99 175152 257 392 813 51 7 
176193 268 447

177006 13 192 433 749 178531 872 
179313 180179 207 345 181412 182ol7 
804 71 183331 183818 184249 475 83l 
185014 414 530 186433 88 716 5l 848 
187037 439 72 92 799 188555 63l 
189566 190102 33 89 231 724 34 191142 
669 886 192114 16 20 67 461 965 

i 193814.1941/97 448
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Ważne numery telefonów
Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 
Straż ogniowa: 19-57, 30-50 
Policja: 42-21 
Posłańcy: 15-60 i 28-30 
Postoje taksówek: Grun
waldzka 77-72; Ilynek Jeż. 
77-08: Klinika przy Polnej 
74-02; Marsz. Kocha (nar. 
Niegolewskich) 77-82; Plac 
Świętokrz. 49-80: Zielona (nar. 
Strzeleckiej 50-35; Rynek 
Wildecki 66-35; W. Garbary 

x . — (nar. Wielkiej) 57-87.
Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka: 07. Centr. 
międzym. 00. Inf. tel. 09. Biuro napr. 08. Inform. 
dworc. 67-41. Dw. autob. 67-19. Lotnisko 78-45. 

Wtorek Środa
kalendarz rzymsko-katolicki 

Podw. Krzyża św. I Nikodema m.
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Ziemiomyśla | Budzymiła
Słońca: wschód 5,24, zachód 18,13 
Długość dnia 12 godzin 49 minut 
Księżyca: wschód 15,00, zachód 23,28 
Faza: 6 dzień przed pełnia

TEATRY:
Teatr Polski: Dziś — „Wieczne pióro“. 

POGRZEBY:
Dziś: śp. Marcina Tuliszki o godz. 17 z 

kostnicy Szpitala Miejskiego na 
cmentarz farny.

Komunikat meteorologiczny
Ośrodek depresji barometrycznej, któ

ry zalegał Polskę, umiejscowił się na po
łudniowym Bałtyku i warunkuje inten
sywny napływ do Europy środkowej 
chłodnych i wilgotnych mas powietrza z 
północnego zachodu. Granica tych mas 
dotarła wczoraj w godzinach popołudnio
wych do wschodnich dzielnic Polski, po
wodując tam pogodę pochmurną z drob
nymi deszczami. Na pozostałym obszarze 
kraju panowała pogoda chłodna o za
chmurzeniu zmiennym z przelotnymi 
deszczami. Temperatura o godz. 14 wy
nosiła 10 st. w Zakopanem, 12 w Kielcach,
13 w Gdyni, Grudziądzu, Poznaniu i Kra
kowie, 14 w Łodzi i Dęblinie, 15 w Lubli
nie i Lwowie, 16 w Tarnopolu, 18 w Su
wałkach i Białymstoku, 20 w Pińsku, 22 
w Grodnie, 23 w Lidzie, a 24 w Wilnie.

Przewidywany przebieg pogody w dn.
14 bm.: Pogoda o zachmurzeniu zmien
nym z przelotnymi deszczami. Chłodno. 
Dość silne i porywiste wiatry zachodnie. 
W dzielnicach wschodnich skłonność do 
burz. Chmury kłębiasto-deszczowe i kłę- 
biaste o podstawie 300—600 m. Widzial
ność dobra. Wiatry górne przeważnie za
chodnie, około 50 km/godz. z porywami.

Katastrofy lotnicze _
Konstanca. (PAT) W pobliżu 

Zamaia podczas ćwiczeń spadł samolot 
wojskowy. W katastrofie zginęły 4 oso
by, dwie są, ciężko ranne. Samolot jest 
całkowicie zniszczony.

Bukareszt. (PAT) W miejsco
wości Otopeni zderzyły się nad lotni
skiem dwa samoloty szkolne. Aparaty 
są doszczętnie rozbite, ale piloci oca
leli.

Praga (PAT) Niemiecki samolot 
pasażerski, który zabłądził wskutek 
gęstej mgły, rozbił się podczas lądo
wania w pobliżu miejscowości Fryval- 
dow na Śląsku Opawskim. Pilot za
bił się na miejscu. Jeden z pasażerów 
ijest ciężko ranny, dwaj inni doznali 
lekkich obrażeń.

Warszawa. (PAT) W tych dniach 
przesłano do Stanów Zjedn. kopię glo
busa jagiellońskiego, która stanowić 
będzie główną ozdobę wykańczanej 
obecnie sali polskiej na uniwersytecie 
w Pittsburgu. Pracował nad wykona
niem kopii przez 4 lata snycerz kra
kowski Henryk Wal dyn pod kierow
nictwem specjalnego komitetu, wyło
nionego przez Tow. Polsko-Amerykań
skie i pod kontrolą profesorów Szyszko- 
Bohusza, Estreichera oraz dyrektora 
Biblioteki Jagiellońskiej prof. Kuntze-

Druga rozprawa apelacyjna 
o Przytyk

Lublin. (PAT) Wczoraj rozpoczę
ła się ponowna rozprawa odwoławcza 
o zajścia w Przytyku na skutek u- 
chylenia przez Sąd Najwyższy wyroku 
Sądu Apelacyjnego w Lublinie. Roz
prawa dotyczy 3 oskarżonych Żydów i 
pięciu Polaków. W imieniu 11 powo
dów cywilnych występuje 2 adwoka
tów, oskarżonych zaś broni 11.

Na wstępie sąd odrzucił wniosek 
obrońcy głównego oskarżonego, Żyda 
Leski, o wyłączenie sprawy jego na 
podstawie opinii biegłych, dowodzą
cych, że śp. Wieśniak nie padł od kuli 
pochodzącej z broni Leski.

Po zreferowaniu sprawy zabrał głos 
prokurator, domagając się dla Leski 
kary 8 lat więzienia, a dla pozostałych 
osk.;rżcnvch kar zgodi. \ kodeksem. 
Na tęnnie przemawiali przedstawicie
le powodów cywilnych oraz obrońcy. 
Rozprawa trwa.

Z manewrów pomorskich
K w. G ł. Kierownictwa Ćwi

czeń (PAT1 Przebieg ostatniego dnia 
pomorskich ćwiczeń międzydywizyj- 
nych był następujący:

„Niebiescy“ po otrzymaniu znacz
nych posiłków przeszli w godzinach 
rannych do ogólnego natarcia, skupia
jąc poważne siły na swoim prawym 
skrzydle. Natarcie to spotkało się z u- 
derzeniem „czerwonych", prowadzo
nym w ogólnym kierunku na Kcynię. 
Sygnał zakończenia ćwiczeń przerwał 
zacięte boje w rejonie na południe od 
Kcyni.

Działania w ciągu nocy na 13 bm. i 
w dniu 13 bm. utrudniał bezustanny 
ulewny deszcz.

Godną podkreślenia jest postawa 
wojska, które mimo bardzo dużego wy

siłku, niewygód i niepomyślnych wa
runków atmosferycznych wykazało od
porność, zapał i bart ducha. Działy 
łączności, wyposażone bogato w różno
rodny nowoczesny sprzęt, mimo bar
dzo złych warunków potrafiły praco
wać ofiarnie i wywiązać się ze swych 
zadań.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje 
piechota. Okazało się, iż piechota, oży
wiona duchem zaczepnym, wsparta na
leżycie artylerią i środkami przeciw
pancernymi, potrafiła nie tylko nader 
skutecznie przeciwstawić się groźnej 
broni pancerno-motorowej, lecz wystę
pować przeciwko niej zaczepnie. Stara 
prawda, że piechota jest królową bi
twy, znalazła jeszcze raz swoje po
twierdzenie w przebiegu ćwiczeń.

Kopia globusa jagiellońskiego 
dla Pittsburga

go. Kopia stanowi dar Związku Naro
dowego Polaków w Stanach Zjednoczo
nych dla uniwersytetu w Pittsburgu.

Oryginał globusa stanowi jeden z 
najcenniejszych zabytków Biblioteki 
Jagiellońskiej. Jest to pierwszy globus 
pokolumbowy podający Amerykę jako 
odrębną część świata. Podczas wyko
nywania kopii, która skonstruowana 
została w rozmiarach 4-krotnie wię
kszych od oryginału, odnaleziony zo
stał we wnętrzu globusa mechanizm 
zegarowy z 16. wieku.

Sprawa o zniesławienie 
red. Waslutyńsklego

Warszawa. (Tel. wł.) Sąd Ape
lacyjny zatwierdził wyrok Sądu Okrę
gowego na redaktorów odpowiedzial
nych „Walki Ludu“, „Wiadomości Li
terackich“ i „Szpilek“, którzy dopuści
li się zniesławienia redaktora Wasiu- 
tyńskiego, działacza byłego ONR, za
rzucając mu w sposób obelżywy pocho
dzenie żydowskie.

Sąd Apelacyjny uznał, że zarzut po
chodzenia żydowskiego nie jest prze
stępstwem i od tego punktu uniewin
nił oskarżonych. Natomiast za słowa 
zniesławiające, określające Wasiutyń- 
skiego epitetami „bezczelny Żyd" itp., 
Sąd Apelacyjny skazał red. red. Grycen- 
dler-Grydzewskiego z „Wiadomości Li
terackich“, Gaika z „Walki Ludu“ i 
Mitznera ze „Szpilek“ na trzy miesiące 
więzienia, utrzymując tym samym w 
mocy wyrok I instancji. (w)

SPORT-
Teris

Polska i Auslria 2:2
Wiedeń — Wczoraj wreszcie wypo-s 

godziło się, tak, że już przed południem 
wznowiono przerwane i przekładane od 
soboty gry międzypaństwowego spotkania’ 
tenisowego z cyklu rozgrywek o puchar 
państw środkowo - europejskich.

Najpierw dokończono przerwaną w* 
niedzielę grę pojedyńczą między Hebdą 
i Austriakiem Baworowskim, a mianowi-’ 
cie czwarty set. Jak donosiliśmy, pro* 
wadził Baworowski 2:1, Hebda początko
wo grał poprawnie i zdołał utrzymać 
przewagę. Prowadził już 4:2, ałe następ
nie wyszedł z uderzenia i stracił pano
wanie nad sobą. Baworowski odzyskał 
swoją pewność i w rezultacie wygrał seta 
6:4 i tym samym grę w ogólnym stosun
ku 6:2, 6:1, 4:6, 6:4. Stan spotkania był 
zatem 1:1.

Po południu rozegrano obłe progra
mem przewidziane gry podwójne. Do 
pierwszej stanęli Tłoczyński i Spychała 
oraz Austriacy Redl i Broos. Jak prze
widywano, zwycięstwo to łatwo odniosła 
para polska w stosunku 6:2, 6:4, 6:2, ma
jąc przez cały czas przewagę.

W drugiej grze niestety para polska 
nie potrafiła stawić oporu parze austriac
kiej, i ten punkt zgodnie z przypuszczę-! 
niami zdobyli Austriacy Metaxa i Bawo
rowski, bijąc parę Hebda i Warmiński 
6:0, 6:2, 6:2.'

W ogólnej zatem punktacji stan spot
kania jest nierozstrzygnięty 2:2.

We wtorek zostaną rozegrane pozosta
łe dwie gry pojedyncze.

W turnieju AZS - Poznań w finale gry 
pojedyńczej juniorów w poniedziałek' 
Stefański zwyciężył T. Tomaszewskiego 
6:4, 6:4, zaś w finale gry podwójnej ju
niorów para Stefański i Michalak poko
nała parę Piątek i Jeżewski 4:6, 6:1, 6:3.

RECENZJE KINOWE
Kino „Metrópolis“ na specjalnym nie-! 

dzielnym seansie popołudniowym wy
świetlało film amerykański pt. „Panowie 
w cylindrach“. Komedia muzyczna, peł
na bogato wystawionych, pomysłowych i 
wspaniałych popisów rewiowych. Fabuła 
filmu jest tu tylko pretekstem do zade
monstrowania pięknej rewii z sławną 

parą niezrównanych tancerzy: Ginger 
Rogers i Fred Astaire. (Sza)

Kino „Gwiazda“ wyświetla film pt. 
„Sonata Księżycowa“. W filmie tym po 
raz pierwszy wystąpił znakomity mistrz 
tonów, Ignacy Paderewski, utrwalając w 
ten sposób dla przyszłych pokoleń mi
strzowską swą grę na fortepianie. Pade
rewski zresztą okazał się również świet
nym aktorem filmowym, demonstrując 
grę pełną swobody i szczerości. Ponie
waż treścią filmu jest romantyczna hi
storia, której bohaterem jest Paderewski, 
gra więc on samego siebie, a film i pod 
tym względem będzie dokumentem. Sce
nariusz jest miły i interesujący, skon
struowany tak, że główna uwaga kon
centruje się na postaci wielkiego muzyka, 
a punktami kulminacyjnymi są jego kon
certy. Film ten powinien zobaczyć każ
dy, bo nie każdy będzie miał sposobność 
być obecnym na koncercie Paderew
skiego. (ver)

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
f. w, z, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tym

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2396. z 21 025, d 1611 
l t d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszemia w dni powszednie przyjmuj© 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą-
 teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

Jadwiga Wierzbicka
lekcje muzyki fortepianowej
Al. Marcinkowskiego 25 od 15-tej — 16-tej

1. DOMY - PARCELE 
■n■ ii nu iwwowiiiwmiimii iia
Parcele Sołacz

pod budowę domu czynszowego z 
projektem budowy korzystnie 
sprzedam, okolica piękna. Grzą- 
dzielski, Wroniecka 16, telefon 
36-73. zdg 19 167-8

Parcela — ogród
900 m! przy Grodziskiej sprzedam 
tamo. Oferty Kurier Poznański 

zdg 20 117

Parcele
¡1070 m! Wilda okazyjnie sprze
dam. Oferty Kurier Poznański 

zdg 20 052
Administrację domu

przyj m i e kierownik kupiecki, do
bra siła, dobre wyniki admini
stracyjne. sadowe, podatkowe. 
.Oferty Kurier Poznański

zdg 20 076

SPRZŁDAŻE

Skład
rzeźnicki całkowitym urządze
niem korzystnie sprzedam. Ofer
ty do Kuriera Poznańskiego 
____ zdg 20 123

Rzeźnictwo
w śródmieściu Poznania z kom
pletnym urządzeniem korzystnie 
sprzedam. Oferty Kurier Pozn, 
__________zdg 20 096 ___

Winogrona 5,30
pięoiokilowa przesyłka. Es-Wu. 
Zaleszczyki._________ zrig 18 607

Żyto siewne
„Petkus Łochowa“ II odsiew re
kordowe w ziarnie i plonie w par- 
tjach wagonowych i mniejszych 
ma do oddania majątek Buczek 
Wielki. powiat Kępno. poczta 
Rychtal, telef. Rychtal 10.

zdg 18 994 i

Cukiernię 
Grand Café

zal. 1874 r„ dobrze prosperującą, 
bezkonkurencyjną, z 2 dwupiętro
wymi domostwami, sala do ze
brań, sala ze sceną, — posadzka 
parkiet, ogrzewanie centralne — 
światło elektr., ogród koncerto
wy, z kompletnym urządzeniem 
sprzedam z powodu choroby za
raz. Wpłaty zł 60 tysięcy. — 
Oferty pod „Grand Café. Śrem, 

zdg 17 230

23. ROZMAITE

Ślubne
zaproszenia tanio. Ekspresdruk, 
Grudnia 5. dr 24 163

Znana Adarelli 
przepowiada

z Braminów - ręki. Przyjmuje 
Podgórna 13 mieszkanie 10.

p 21134

Która
z szlachetnych pań ofiaruje« 
płaszcz, biednej pannie z inteli
gencji w rozpaczliwym położeniu. 
W zamian jakakolwiek pracę. 
Oferty Kurier Pozn. zdg 19 782

26. SZUKA FOSADY

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

a) Stuibn domowa
Pokojowa

lub do pomocy gosposi szuka po
sady od 1. 10. Oferty Kurier Po
znański zdg 19 969

Pracownica
domowa szuka posady do samot 
nej osoby. Oferty Kurier Pozn 

zdg 20 030
Kucharka

poszukuje posady do wszystkie
go. Oferty Kurier Poznański

zdg 20 075
Gosposia

przychodnia szuka posługi. Ofer
ty Kurier Poznański zdg 19 978

Gosposia
bardzo dobrze polecona od zaraz 
lub 1-go szuka posady. Oferty 
Kurier Poznański zdg 20 066

Dziewczyna
poszukuje posługi. Oferty Ku
rier Poznański zdg 20 144

b) Inni

Ogrodnik
kawaler, lat 36. wykwalifikowany 
warzywnictwo, sadownictwo. — 
kwiaciarstwo poszukuje posady. 
Łaskawe oferty Kurier Poznański 

zdg 19 089
Nauczycielka

pozwolenie zakres szkoiy pow 
szechnej z francuskim w Poznaniu 
lub blisko Poznania szuka posady 
za utrzymanie. Wiadomości od 4 
Wodna 19 m. 6. zdg 19 086

Kelner
młody rzutki dobry fachowiec 
prima świadectwa poszukuje po
sady, złoże gwarancję, Miejsco
wość obojętna. Oferty Kurier Po
znański zdg 19 452 

Doświadczony 
werkmistrz

z pełnymi kwalifikacjami, długo
letnią praktyką i doświadczeniem 
(fabryki obrabiarek i tartaku) — 
obeznany gruntownie z wszelka 
praca w branży drzewnej oraz 
reperacją i montażem maszyn po
szukuje pracy. — Wymagania 
skromne. Oferty Kurier Poznań- 
ski zdg 19 8G1

Sierota
Poszukuje posady do dzieci. — 
Oferty Kurier Pozn. zdg 19 891

Ogrodnik-siodlarz
szuka posady na majątku. Oferty 
Kurier Pozn. zdg 19 720

Cukiernik
mistrz poszukuje posady od za
raz. Oferty Kurier Poznański

zdg 20 073
Technik budowlany

język polski, niemiecki, obeznany 
z przemysłem tartacznym, biegle 
w księgowości i w pisaniu na 
maszynie szuka pracy. Oferty 
Kurier Poznański zdg 19 897

30. POPIERAJMY 
RZEMIOSŁO

Dywany
ręczne maszynowe, fachowo na
prawia telefon 22-02. Adamski, 
Ratajczaka 15 — 6. zdr 11 442

31. ROZRYWKA

„Trędowata“
Najpopularniejsze polskie arcy
dzieło. Elżbieta

Barszczewska
Franciszek

Brodniewicz
Kinoteatr zdg 19 9S4

„Sfinks“

PI Jolo na m’esiae wrzesień 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu rzeaptaia w ekspedycji zt 3.20 w agencjach w mieście zł 3.50 z odnoszeniem do 
——————- domu w Poznaniu zt 3.70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem

miesięcznie z! 4.10. kwartalnie zł 12.30. pod opaska miesięcznie w Polsce zł 5,00, w innych 
krajach zł 7,00—9.50. W razie wypadków, spowodowanych salą wyższą, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania sie niedostarozonych numerów lub odszkodowania.

-la głównego (wieczornego) „drobne“ do g. 11.10. w dn: przedswia 
?°is ł 7 i WŁ^ksze dłużej według możności. Drobne ogłoszenia (najwyżej 100 słów 

w tem 5 nagłówk.) słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr. każde dalsze słowo 15 gr. Za różnicę miedzy 
zes.awem a wysokością ogłoszenia, powstała wskutek matryc, wydawnictwo nie odpowiada 

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materia! poświęcony danej uroczystości. 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76. 33-07, 35-24, 3o-25. 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76. 35-24 i 40-72 P. K. O Poznań nr 200-149

( Jdif) 7 Płl I 3 na stronie 5-ła.mowej 25 gr. na stronie 4-famowej przy końcu tekstu V v-iii a redakcyjnego 60 gr, na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr. na stronie
, - 7————————-— drugiej (lub trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potocznenr 200 gr

0(1 *i iat9.°Yeg<> ,.u*’Jnetrai Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem ndejaC# 20% nad- 
5iyzu'.; ze.nl,a. do wydan-.a porannego przyjmujemy do godz. 18.30. w nagłych wypadkachdo godz. ¿Ł u stróża, do wydani“ ~,A  /...<•--------i. j—i—•• _ n m _
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